
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N.   40 

del 

15/05/2018 

 
Responsabile del Servizio; GAIDO DARIO 

 

 

OGGETTO : 
PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE ALLO STUDIO LEGALE AVV. 
DENISE ZAMPIERI DEI SERVIZI CONNESSI ALL'ATTUAZIONE DEL 
REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE 
PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI. MAGGIO 2018 - 31 DICEMBRE 2020 PER I COMUNI DI 

HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET. CIG COMUNE DI 
BARD: Z0E2395674.      

 

 
 

 

L'anno 2018 addì QUINDICI del mese di MAGGIO  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE ALLO STUDIO LEGALE AVV. 

DENISE ZAMPIERI DEI SERVIZI CONNESSI ALL'ATTUAZIONE DEL 

REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE 

FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. MAGGIO 

2018 - 31 DICEMBRE 2020 PER I COMUNI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E 

PONTBOSET. CIG COMUNE DI BARD: Z0E2395674.      
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti e leggi: 

• la legge regionale 54/98; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 01.03.2018 all’oggetto “Approvazione bilancio di 

previsione pluriennale e relazione previsionale programmatica 2018/2020 e  suoi allegati ”; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 07.03.2018 ad oggetto: “Approvazione del documento 

equivalente al PEG di cui all'art.11del vigente regolamento di contabilità ed assegnazione delle quote di 

bilancio triennale 2018/2020 ai responsabili di spesa”; 

• lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12.12.2001 e s.m.i.; 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015, con la quale, tra l’altro, 

viene individuato, in via transitoria e comunque fino all’avvio dell’esercizio in forma associata degli 

uffici comunali dell’ambito territoriale, il Sig. Dario GAIDO quale responsabile all’interno del Comune 

di Hone dell’area tecnica, segreteria e finanziaria; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 14.06.2017, con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio finanziario 2016; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 42 del 20.12.2017; 

• il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 (“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”); 

• l’art. 1, co. 502 della “Legge Stabilità2016”, il quale, apportando una importante modifica all’art. 1, 

comma 450 della legge 296/2006, ha introdotto una nuova soglia concernente l’obbligo di ricorso al 

Mercato elettronico per le amministrazioni pubbliche per l’acquisto di beni e servizi di valore pari o 

superiore a 1.000,00 Euro, sino al sotto soglia (pari a 209.000 Euro per l’anno 2016), stabilendo che al di 

sotto dei 1.000,00 Euro, pertanto, le amministrazioni possono procedere ad effettuare acquisti svincolati 

dal Mercato; 

• il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, e smei; 

 

PREMESSO che in relazione al “Regolamento generale sulla protezione dei dati personali (Regolamento UE 

679/2016 – di seguito “RGPD”) che diventerà definitivamente applicabile in tutti i Paesi UE a partire dal 25 

maggio 2018, è necessario ed urgente conferire per ciascuno dei quattro Comuni dell’ambito ottimale 

l’incarico di Responsabile della protezione dei dati e affidare il servizio di supporto specialistico per 

l’applicazione della normativa europea sul trattamento dei dati da parte dei quattro comuni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito territoriale ottimale n. 4 del 

24.04.2018 avente ad oggetto: “PROCEDURA DI GARA PER IL SERVIZIO DELLE PULIZIE E 

AFFIDAMENTO URGENTE DEI SERVIZI CONNESSI ALL'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 

2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI”; 

 

VISTA la determinazione del segretario comunale del Comune di Hone  n. 64 in data 15.05.2018 con la 

quale, tra l’altro si aggiudicava AGGIUDICARE la procedura negoziata per l’affidamento dei “servizi  CONNESSI 

ALL’ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE 

FISICHE CON RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. MAGGIO 2018 – 31 DICEMBRE 2020. 

CIG MASTER Z922353E9D” per i quattro comuni dell’Ambito Unico ottimale allo STUDIO LEGALE  Denise 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Zampieri, CF. ZMPDNS73C60A326F/P.IVA 01207350073, con sede in Via Monte Solarolo, 26 ad Aosta (AO): come 

segue: 

 
  BASE DI 

GARA 

RIBAS

SO 

IMPORTO 

ANNUO NETTO 

RIBASSATO  

IMPORTO 

LORDO 

(4%+22%) 

ANNO 

2018 

ANNO 2019 ANNO 2020 totale 

 

COMUNE DI 

Hône 

 €          

3.500,00  

 €                 

25,50  

 €          2.607,50   €          

3.308,40   €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  
 €          3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

COMUNE DI 

Champorcher 

 €          

3.500,00  

 €                 

25,50  

 €          2.607,50   €          

3.308,40   €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  
 €          3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

COMUNE DI 

Bard 

 €          

3.000,00  

 €                 

25,50  

 €          2.235,00   €          

3.330,60   €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  
 €          2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

COMUNE DI 

Pontboset 

 €          

3.000,00  

 €                 

25,50  

 €          2.235,00   €          

3.330,60   €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  
 €          2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

E si attestava che per ciascun Comune è stato richiesto il seguente SMART CIG: 
  IMPORTO 

LORDO 

(4%+22%) 

ANNO 2018 ANNO 2019 ANNO 2020 totale cig  

 

COMUNE DI 

Hône 

 €          

3.308,40  
 €          3.308,40  

 €          

3.308,40  
 €          3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

Z922353E9D 

 

COMUNE DI 

Champorcher 

 €          

3.308,40  
 €          3.308,40  

 €          

3.308,40  
 €          3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

Z8823956FB 

 

COMUNE DI 

Bard 

 €          

3.330,60  
 €          2.835,77  

 €          

2.835,77  
 €          2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

Z0E2395674 

 

COMUNE DI 

Pontboset 

 €          

3.330,60  
 €          2.835,77  

 €          

2.835,77  
 €          2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

ZA6239563E 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto di quanto aggiudicato dal Comune di Hône e di registrare idoneo 

impegno pluriennale di spesa da suddividere nel triennio 2018/2019/2020 come da tabella sopra riportata; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI PRENDERE ATTO dell’aggiudicazione della procedura negoziata a cura del comune di hone per 

l’affidamento dei “servizi  CONNESSI ALL’ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

RELATIVO ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE CON RIGUARDO AL 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. MAGGIO 2018 – 31 DICEMBRE 2020. CIG MASTER 

Z922353E9D” per i quattro comuni dell’Ambito Unico ottimale allo STUDIO LEGALE  Denise 

Zampieri, CF. ZMPDNS73C60A326F/P.IVA 01207350073, con sede in Via Monte Solarolo, 26 ad 

Aosta (AO): come segue: 

 

  BASE 

DI 

GARA 

RIB

ASS

O 

IMPORTO 

ANNUO 

NETTO 

RIBASSATO  

IMPORT

O 

LORDO 

(4%+22

ANNO 

2018 

ANNO 

2019 

ANNO 

2020 

totale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

%) 

 

COMUNE 

DI Hône 

 €          

3.500,

00  

 €                 

25,5

0  

 €          

2.607,50  

 €          

3.308,4

0  

 €          

3.308,4

0  

 €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

COMUNE 

DI 

Champorc

her 

 €          

3.500,

00  

 €                 

25,5

0  

 €          

2.607,50  

 €          

3.308,4

0  

 €          

3.308,4

0  

 €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

COMUNE 

DI Bard 

 €          

3.000,

00  

 €                 

25,5

0  

 €          

2.235,00  

 €          

3.330,6

0  

 €          

2.835,7

7  

 €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

COMUNE 

DI 

Pontboset 

 €          

3.000,

00  

 €                 

25,5

0  

 €          

2.235,00  

 €          

3.330,6

0  

 €          

2.835,7

7  

 €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

2) DI ATTESTARE che per ciascun Comune è stato richiesto il seguente SMART CIG: 

 

  IMPORTO 

LORDO 

(4%+22%) 

ANNO 2018 ANNO 

2019 

ANNO 

2020 

totale cig  

 

COMUNE DI 

Hône 

 €          

3.308,40  
 €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

Z922353E9D 

 

COMUNE DI 

Champorcher 

 €          

3.308,40  
 €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  

 €          

3.308,40  

 €                

9.925,20  

 

Z8823956FB 

 

COMUNE DI 

Bard 

 €          

3.330,60  
 €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

Z0E2395674 

 

COMUNE DI 

Pontboset 

 €          

3.330,60  
 €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  

 €          

2.835,77  

 €                

8.507,31  

 

ZA6239563E 

 

3) DI REGISTRARE , per quanto concerne il Comune di Pontboset, idoneo impegno pluriennale di spesa a 

favore del soggetto aggiudicatario di cui al punto 1) di complessivi € 8.507,31, da suddividere nel triennio 

2018/2019/2020 come da tabella sopra riportata della Parte Spesa del Bilancio pluriennale per il triennio 

2018/2020, con imputazione al bilancio 2018/2020 come da scheda sotto riportata. 

 

4) DI ATTESTARE che nulla è dovuto dalla stazione appaltante all’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture. 

 

5) DI STABILIRE che i conseguenti contratti con gli operatori individuati verranno regolati con lettera 

commerciale. 

 

6) DI AUTORIZZARE fin d’ora il servizio finanziario alla liquidazione delle fatture che saranno emesse 

dallo studio legale previo visto di autorizzazione apposto dal Responsabile di spesa. 

 

7) DI TRASMETTERE copia del presente atto agli altri comuni per gli adempimenti di competenza. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dario GAIDO 

 

SCHEDA DI IMPUTAZIONE  

Titolo 1° “Spese correnti” 
Impegno pluriennale n. 207/2018 per € 8.507,31 

- Anno 2018: € 2.835,77 

- Anno 2019: € 2.835,77 

- Anno 2020: € 2.835,77 

 
- Missione 01 – Servizi Istituzionali, generali e di gestione  

- Programma 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 

- Macroaggregato  103 - Acquisto di beni e servizi 

- 10402 – Art. 15 

                  

    IL RESP. DEL PROGRAMMA IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          Dario GAIDO         Dario GAIDO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Bard, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.toGAIDO DARIO 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 16/05/2018 al 31/05/2018. 

 

Bard, lì  16/05/2018 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAIDO DARIO 

 

 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa alle unità 

elementari del bilancio indicate, ai sensi delle vigenti disposizioni 

 

Bard, li 15/05/2018 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to GAIDO DARIO 

 

 
 

ANNOTAZIONI: 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GAIDO DARIO 

 


